venturos, litteris et rotuMs nobis noviter presentatis,

1 17 septembre 1318 (n"

2 Voyez n" 830, note 1.

? 10-720).

3 Cf. Il s'agit ici de l'entrevue qui avait été lixée à Com-

piègne, pour le 8 octobre, et dont le résultat nous est donné

par un acte notarié daté du 11 (Argii. nat., J. 562», n° 30). La

lettre de Jean XXII est évidemment de la même année; elle

est, on le voit, antérieure à l'arrivée de l'ambassade men-

tionnée dans la note précédente.

702 Avignon, 10 novembre [1318]

Eidem Philippo respondet se Gnillelmum, Mimatonsem

episcopum, ad Jerosolimitani patriarchatns honorem

assumera aut ad ultramarini passagii legationem nomi-

nare nunquam concepisse, eique significat qnomodo

oppressornm querelas ipse audire debeat. (Reg. 110, p. i,

fol. 70, c. 237.)

« Carissimo in Christo filio Philippo, régi Fraude

et Navarre i/liistri. .^d ea, fili carissime, que noviter

nol)is pro venerabili fratre nostro Guillelmo, episcopo

Mimatensi. consiliario tuo, scribere curavisti, succinte

set veridice respondemus quod nunquam eum assumera

concepimus ad Jherosolimitani patriarchatus honorem.,

presertim cum alius illum obtinens supervivat, nec

etiam ipsuni ex nobis nominavinuis ad legationem

ultramarini passagii, immo ipse idem in nostra et

tuorum presentia nuntioruni se ultro ad dicti prosc-

cutionem passagii obtulit, quamvis se postmodum super

hoc excusarit, unde, si recolis, post excusationem

hujnsmodi, tibi suasimus ut de nominando alio cogi-

tares. Super eo voro quod nobis instantius supplicasti

ut nulli de ipsius aut dilecti filii noljilis viri Henrici,

domini Sohaci, buticularii Francie', vel aliorum de

tuo consiho personis refferrenti sinistra vellemus fidem

credulam ailbibere, scire te volunnis quod nimquam.
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etiam in minoribus constitiiti, detractores Deo odihiles

libenter audivimus, et si quando contigit ad nos

pervenire illorum obloquia, non eis facile prebuimus

credulitatis assensnm, contra illos precipue qiios esse

boni testimonii pntalmnias. Cum tamen ex officii

debito singulis simus in justitia debitores, oppressorum

nec possnmus nec debemus obaudire qiierelas, super

quibus nos convenit, prout equidem te velle snpponi-

nius, ministrarejustitiam sineacceptione persone. Dat.

Avinione, mi idus novembris-. »

* Voyez n" 760.

- Cf. Guillaume, évèque de Mende, s'était trouvé à la cour

pontificale au début de 1318 avec les autres envoyés royaux

(Voyez n" 330, note 2). La lettre que nous publions ici est